
1 
 

Apstiprināts ar 

Iekšietu ministrijas veselības un sporta centra  

2020.gada 10.marta rīkojumu Nr.28/1.1.1-19/10 

 

Personu datu apstrādes politika videonovērošanā 
 

1. Informācija par pārzini 

Personu datu pārzinis ir Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs (Čiekurkalna 1.līnija 1, 

k-1, Rīga, LV – 1026, e-pasts: vsc@iem.gov.lv). 

2. Kontaktinformācija par personas datu apstrādi saistītajos jautājumos 

Vispārīgajā datu aizsardzības regulā (https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679) (turpmāk - Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

noteiktās datu subjekta tiesības varat realizēt, iesniedzot rakstveida iesniegumu: 

1) rakstiski vai klātienē: Čiekurkalna 1.līnija 1, k-1, Rīga, LV – 1026; 

2) izmantojot elektronisko pakalpojumu “Iesniegums iestādei” Valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālā: www.latvija.lv ; 

3) izmantojot elektronisko pastu: vscdas@iem.gov.lv vai vsc@iem.gov.lv (savu tiesību 

realizācijai lūdzam iesniegt ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu, pretējā 

gadījumā varēsim sniegt tikai vispārīgu informāciju). 

Saziņai ar datu aizsardzības speciālistu, lūdzam rakstīt uz: vscdas@iem.gov.lv.  

3. Vispārīga informācija par šo politiku un personas datu apstrādi 

3.1. Šīs politikas mērķis ir sniegt informāciju par personas datu apstrādi Iekšlietu ministrijas 

veselības un sporta centrā videonovērošanas procesā.  

3.2. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs patur tiesības veikt izmaiņas personas datu 

apstrādes politikā, publicējot aktuālo personas datu apstrādes politiku. 

3.3. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs personas datus apstrādā atbilstoši Vispārīgās 

datu aizsardzības regulas prasībām, ievērojot konfidencialitātes prasības un rūpējoties par 

mūsu rīcībā esošo personu datu drošību. Mēs izmantojam samērīgas un piemērotas fiziskās, 

tehniskās un administratīvās procedūras un līdzekļus, lai aizsargātu mūsu apkopoto un 

apstrādāto personu datu informāciju. Realizētie drošības pasākumi tiek pastāvīgi pilnveidoti 

atbilstoši izvirzītajām prasībām. 

3.4. Tehniskos pasākumus videonovērošanas sistēmā esošo personas datu pieejamībai, 

integritātei, konfidencialitātei un aizsardzībai nodrošina Iekšlietu ministrijas Informācijas 

centrs.  

3.5. Personas dati netiek nodoti trešajām valstīm un starptautiskām organizācijām. 

3.6. Personas dati netiek izmantoti automatizētu lēmumu pieņemšanā, tostarp profilēšanā. 

4. Personas datu apstrādes nolūks (mērķis) un tiesiskais pamats 

4.1. Videonovērošanas nolūks (mērķis) ir nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību noteiktos 

objektos, īpašuma aizsardzību, noziedzīgu nodarījumu novēršanu un atklāšanu, kā arī 

personu vitāli svarīgu interešu aizsardzību. 

4.2. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir pārziņa vai trešo personu leģitīmo interešu 

ievērošana (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta f) apakšpunkts). 

mailto:vsc@iem.gov.lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679
http://www.latvija.lv/
mailto:dasvsc@iem.gov.lv
mailto:vsc@iem.gov.lv
mailto:dasvsc@iem.gov.lv


2 
 

4.3. Leģitīmās intereses ir nepieciešamība nodrošināt kārtību un drošību (tajā skaitā darbinieku, 

apmeklētāju un sabiedrības drošību kopumā) objektā, kurā ir ierīkota videonovērošana, ņemot 

vērā pastāvīgo apmeklētāju plūsmu un esošās materiālās vērtības tajā, nepieciešamība 

nodrošināt kārtību un drošības pasākumus šautuvē, kurā notiek gan šaušanas nodarbības, gan 

arī šaušanas apmācības un šautuves pakalpojumu sniegšana, kā arī gadījumos, ja notiek 

prettiesiskas darbības vai drošības pārkāpumi, nepieciešamība veikt darbības to novēršanai, 

nodrošināt pierādījumus, noziedzīgu nodarījumu vai prettiesiskas rīcības atklāšanai un 

interešu aizsardzībai tiesā. 

5. Personas datu apstrādes vieta un personas datu ieguves avoti 

5.1. Videonovērošana tiek veikta Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra izmantošanā 

nodotajās telpās un teritorijā Klusā iela 12, k-2, k-3, Rīgā. 

5.2. Personas datus ieguves avots ir stacionāras videokameras, kuras izmantojot iegūst un 

saglabā videonovērošanas ierakstus  

6. Apstrādājamo datu apjoms 

Videonovērošanā iegūtais personas attēls (izskats, uzvedība), personas atrašanās laiks (datums, 

laiks), personas atrašanās vieta. Teritorijā var tikt fiksēti arī dati par personas izmantoto 

transportlīdzekli. 

7. Kas var piekļūt personas datiem 

7.1. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs īsteno pasākumus, lai nodrošinātu, ka 

videonovērošanas sistēmā esošajiem datiem nepiekļūst personas, kurām nav tiesiska pamata 

to apstrādei. 

7.2. Videonovērošanas sistēmā uzkrātajiem datiem var piekļūt: 

7.2.1. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra darbiniekiem, kuriem šādas piekļuves 

tiesības ir saskaņā ar noteiktajiem amata pienākumiem vai rīkojuma dokumentiem. 

7.2.2. Tiesību aktos noteiktajos gadījumos un apjomā tiesa, tiesu sistēmai piederīgas personas 

(notāri, advokāti, tiesu izpildītāji), tiesībsargājošas un citas uzraugošas un kontrolējošas 

institūcijas, lai nodrošinātu uz Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centru attiecināmu 

juridisku pienākumu izpildi, vai likumīgo (leģitīmo) interešu aizsardzību. 

7.3. Videonovērošanas sistēmā uzkrātajiem personas datiem ir piekļuve Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centram, ievērojot to, ka Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs ir Iekšlietu 

ministrijas veselības un sporta centra darbībā izmantoto informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju tehnisko resursu pārzinis, kas nodrošina sistēmas uzturēšanu un darbību.  

7.4. Piekļuvi videonovērošanas sistēmas datiem ar Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centra 

direktora lēmumu var piešķirt arī apsardzes komersanta darbiniekiem, noslēdzot atbilstošu 

ārpakalpojuma līgumu par apsardzes pakalpojuma nodrošināšanu. 

8. Personas datu glabāšanas ilgums 

Videonovērošanas sistēmā jaunākie ieraksti aizstāj vecākos, kas tiek cikliski un automātiski dzēsti 

atkarībā no datu apjoma. Nepieciešamības gadījumā var tikt atsevišķi uzglabāti ieraksti ar 

notikušajiem incidentiem līdz to izmeklēšanas beigām vai līdz beidzas tiesiskais pamats to 

uzglabāšanai. 

9. Personas datu subjekta tiesību īstenošana 

9.1. Piekļuve saviem personas datiem. Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem personas datiem 

(saņemt informāciju par saviem datiem), pieprasīt apstiprinājumu, vai Iekšlietu ministrijas 



3 
 

veselības un sporta centrs apstrādā datu subjekta datus, kā arī šādos gadījumos prasīt piekļuvi 

personas datiem, saņemot šādu Vispārīgajā datu aizsardzības regulā (15.pants) noteikto 

informāciju: 

1) apstrādes nolūki;  

2) attiecīgo personas datu kategorijas;  

3) personas datu saņēmēji vai saņēmēju kategorijas, kam personas dati ir izpausti vai kam tos 

izpaudīs;  

4) ja iespējams, paredzētais laikposms, cik ilgi personas dati tiks glabāti, vai, ja nav iespējams, 

kritēriji, ko izmanto minētā laikposma noteikšanai;  

5) tas, ka pastāv tiesības pieprasīt no pārziņa datu subjekta personas datu labošanu vai 

dzēšanu, vai personas datu apstrādes ierobežošanu vai tiesības iebilst pret šādu apstrādi; 

6) tiesības iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei (Datu valsts inspekcijai);  

7) visa pieejamā informācija par datu avotu, ja personas dati netiek vākti no datu subjekta 

(izņemot gadījumus, ja tiesību akti aizliedz šādas informācijas sniegšanu). 

9.2. Datu subjektam ir tiesības pieprasīt datu labošanu, dzēšanu vai apstrādes ierobežošanu 

attiecībā uz sevi, tiesības iebilst pret datu apstrādi. Taču jāņem vērā, ka videoierakstā 

personas datu labošana nevar notikt, jo videoieraksts ir specifisks personas datu ieguves un 

fiksēšanas veids un to dzēšanas iespējas ir ierobežotas. 

9.3. Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs izpilda datu subjekta pieprasījumu, ja nepastāv 

tiesību aktos noteiktie nosacījumi, kādos šāda prasība nevar tikt īstenota, informējot par to 

datu subjektu. 

9.4. Datu subjekta pieprasījums savu tiesību īstenošanai. 

Datu  subjekts var iesniegt pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu šīs politikas 2.punktā 

minētajā veidā. 

Saņemot datu subjekta pieprasījumu par savu tiesību īstenošanu, Iekšlietu ministrijas 

veselības un sporta centrs pārliecināsies par datu subjekta identitāti, izvērtēs pieprasījumu un 

izpildīs to saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem pēc iespējas īsākā laikā, sniedzot 

atbildi datu subjektam, pēc iespējas ņemot vērā datu subjekta norādīto atbildes saņemšanas 

veidu. Atkarībā no attiecīgās situācijas paturam iespēju lūgt papildus identificējošo 

informāciju, lai nodrošinātu datu drošību un izpaušanu attiecīgai personai. 

9.5. Tiesības iesniegt sūdzību par datu apstrādi. 

Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centrs datu subjekta iebildumu gadījumā veic 

lietderīgās darbības, lai iebildumu atrisinātu.  

Ja radušies kādi jautājumi vai iebildumi saistībā ar mūsu veikto personas datu apstrādi, mēs 

aicinām vispirms vērsties pie mums. 

Ja datu subjekts uzskata, ka personas datu apstrāde pārkāpj tā intereses un tiesības saskaņā ar 

piemērojamiem normatīvajiem aktiem, datu subjektam ir tiesības iesniegt sūdzību datu 

uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai. Iesniegumu paraugus Datu valsts inspekcijai 

un citu saistītu informāciju iespējams atrast Datu valsts inspekcijas mājaslapā 

https://www.dvi.gov.lv/lv/ . 

 

 

https://www.dvi.gov.lv/lv/

